
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filie-se ou envie email de #sugestão para o Sinal-BH! 

Nº 403 
28/7/2015 

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: 2512-1668 e 2512-1731  

Se não conseguir visualizar esta mensagem, acesse o Sinal BH Informa no site do sindicato  

25.745,58                         

24.304,42

1.235,53

205,63

-1.287,27

24.458,31

-12.873,22

-7.527,95

-4.000,00

-2.376,35

-946,00

-205,60

-2.162,56

-905,08

-92,54

Manutenção e Conservação -88,37

-1.076,57

-912,35

-705,35

-33,10

-173,90

-863,00

-643,00

-220,00

-1.407,36

Assembleias -876,43

Material de Escritório -194,09

Fotocópias -0,34

Cartório, Taxas e Emolumentos -144,14

Tarifas bancárias -24,95

-167,41

11.585,09

4.772,29

16.357,38

DISPONIBILIDADES 31/5/2015 30/6/2015

BB FIX LP 50mil 458.683,89 509.156,18

Conta-corrente 26.745,42 84,16

Caixa 678,19 2,73

Superávit líquido do mês de Junho

Rendimento de aplicações financeiras

Telefonia e internet

Depreciações

Despesas de Funcionamento

Contador (contratado pela Nacional) 

Despesas Serviços de Terceiros Especializados

Faxineira

Resultado antes da Receita Financeira

Reserva para contingências

Material de limpeza e copa

Condomínio

Condução e transporte

Outras Despesas

Correios (comunicações do Sinal BH)

DESPESAS TOTAIS

Encargos trabalhistas

Vale refeição

Vale transporte

Despesas com Instalações

Despesas de Pessoal

Energia elétrica

     CONTAS TRANSPARENTES - JUNHO 2015

Receitas Estatutárias

Repasse contribuição dos filiados do Bacen

Repasse contribuição dos filiados da Centrus

Salários

Contribuições de filiados especiais

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

http://portal.sinal.org.br/o-sinal/filie-se/
mailto:sinalbh@sinal.org.br?subject=%23sugestao&body=Use%20o%20espa%C3%A7o%20abaixo%20para%20encaminhar%20cr%C3%ADticas%20e%20sugest%C3%B5es%20ao%20Sinal%20BH.%20%0D%0A%0D%0AN%C3%B3s%20iremos%20responder!%20%0D%0A%0D%0ASe%20preferir%2C%20entre%20em%20contato%
http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br
http://portal.sinal.org.br/categoria/sinal-bh-informa

